
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 849 

 
 

DETERMINAZIONE n. 184 del 03-04-2012 
 

 
OGGETTO: Restituzione deposito cauzionale versato  dal Sig. PESCINI Franco per manomissione 

suolo pubblico in Via Tommaso Berari, 28 Ortona. 
 

L’anno duemila dodici  il giorno 03 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che per poter eseguire per la manomissione di suolo pubblico, viene richiesto un 
versamento a titolo di deposito cauzionale; 
CONSIDERATO che il detto versamento viene effettuato attraverso la Tesoreria Comunale, 
mediante bollettino di c.c.p. 
CONSIDERATO che a lavori ultimati e controllati occorre restituire il deposito effettuato, se risultano 
correttamente eseguiti i lavori di ripristino; 
VISTA: 

-  l’autorizzazione n° 24887 rilasciata al Sig. Franco PESCINI il 14-12-2011 ; 
 

VISTO il D.Lgs 77/95 per quanto attiene alla regolamentazione dei depositi cauzionali; 
VISTO il parere dell’Ufficio Tecnico, dalla quale si evince che il Sig. PESCINI Franco ha ultimato il 
lavoro sulla relativa strada comunale interessata dai lavori di manomissione;  
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO il deposito cauzionale effettuato dal Sig. PESCINI Franco con sede in Via Tommaso Berardi 
n. 28 - 66026 ORTONA  -  Codice Fiscale : PSCFNC43A31G141B di cui sotto elencata con relativa 
autorizzazione: 

- Autorizzazione manomissione suolo pubblico per ripristino allaccio alla rete fognaria 
comunale prot. n. 24887 – Euro 51,64 vers. il 14-12-2011; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla restituzione del deposito cauzionale di € 51,64, come risulta 
riportata nella singola richiesta; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi sopra espressi, provvedere alla restituzione del deposito cauzionale per l’importo 
complessivo di € 51,64 prestata dal Sig. PESCINI Franco  per l’esecuzione dei lavori di 
manomissione suolo stradale per lavori di sostituzione condotta di allaccio alla rete idrica 
comunale;  

2. Il presente atto non rientra nella procedura sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  06-04-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


